
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16240

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

1/3

C
V

E-
20

25
-4

33
0

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y UNIVERSIDADES

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y EDUCACIÓN PERMANENTE

CVE-2025-4330	 Resolución de 14 de mayo de 2025, de designación de personal 
asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación 
de competencias profesionales adquiridas por las personas a través 
de la experiencia laboral o vías no formales de formación.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 11.1 y 13.1 de la Orden PRE/150/2024, de 
26 de noviembre, por la que se regula el procedimiento de evaluación y acreditación de las 
competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o 
de vías no formales de formación en la Comunidad Autónoma de Cantabria, corresponde a 
la persona titular de la dirección general competente en materia de Formación Profesional 
la designación mediante resolución del personal asesor y evaluador que participe en el 
procedimiento.

Por Resolución de 13 de enero de 2025 se establece la convocatoria para la evaluación 
y acreditación de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través de 
la experiencia laboral o de vías no formales de formación en la Comunidad Autónoma de 
Cantabria para el año 2025.

Mediante Resolución de 6 de marzo de 2025 de designación de personal asesor y evaluador 
en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas 
a través de la experiencia laboral o de vías no formales de formación, se designaron como 
personal asesor y evaluador sendos listados de personas para participar en el procedimiento.

Una vez iniciado el procedimiento, se detecta la necesidad de designar nuevas personas 
asesoras y evaluadoras en las familias profesionales de Actividades Físicas y Deportivas, Agraria, 
Energía y Agua, Edificación y Obra Civil, Hostelería y Turismo y Servicios Socioculturales y a la 
Comunidad para dar una respuesta a las solicitudes en el plazo establecido en la convocatoria 
y garantizar la eficacia del procedimiento.

Por tanto, en virtud de lo previsto en el artículo 71 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. - Designar como personal asesor que se incorporará al procedimiento, a las 
personas que figuran a continuación:



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16241

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

2/3

C
V

E-
20

25
-4

33
0

 DNI ofuscado 
Alejandro López Marimbert ***9075** 
José Parte Sedano ***4822** 
Mª Elena Marcano González ***3345** 
Ana Alegría de Rentoría-Cecilio ***6513** 
Mónica Alonso Meana ***7448** 
Enrique Aláez Pérez ***2436** 
Guillermo Mestre Martínez  ***8103** 
Esther Isla López ***3539** 
Antonio García Rivero  ***1335** 
María Emma Álvarez González  ***7801** 
Mª del Mar Crespo González  ***1654** 

 

Segundo. - Designar como personal evaluador que se incorporará al procedimiento, a las 
personas que figuran a continuación:

 DNI ofuscado 
Mª Elena Marcano González ***3345** 
Mª Ángeles Casado Rivera ***7731** 
Gema García Fernández ***9386** 
Pablo Pérez Bengochea ***4209** 
Elisa Saiz del Río ***4591** 

Estela Ballester Carral ***4416** 
Guillermo Mestre Martínez  ***8103** 
Esther Isla López ***3539** 
Antonio García Rivero  ***1335** 
María Emma Álvarez González  ***7801** 
Mª del Mar Crespo González  ***1654** 
Fernando Sanz Borobio  ***0313** 
José Antonio Curado Escoz  ***7957** 

 

Tercero. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, y 
a efectos meramente informativos, en la página web de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Universidades.

Cuarto. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la consejera de Educación, Formación Profesional y Universidades en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo previsto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015,1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, así como en lo dispuesto en el artículo 148 de la Ley 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16242

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

3/3

C
V

E-
20

25
-4

33
0

Plan de Modernización de la FP, Actuación 1: Evaluación y acreditación de las competencias 
adquiridas por la experiencia laboral y vías no formales de formación, financiado por el 
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y el Mecanismo de Recuperación 
y Resiliencia de la Unión Europea-NextGenerationEU en el marco del Componente 20 "Plan 
estratégico de impulso a la Formación Profesional" del Plan de Recuperación, Transformación 
y Resiliencia (PRTR).

Santander, 14 de mayo de 2025.
La directora general de Formación Profesional y Educación Permanente,

Cristina Montes Barrio.
2025/4330


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4311	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Huertos Urbanos. Expediente 73440/2023.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4314	Aprobación definitiva del documento Plan de Acción contra el Ruido.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-4330	Resolución de 14 de mayo de 2025, de designación de personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formales 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4334	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe/a de Sección de Urología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/54/2016.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4321	Resolución de Alcaldía 1266, de 13 de mayo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4336	Delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4407	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2025-4408	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2025-4410	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2025-4409	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compo
	CVE-2025-4411	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administració

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4335	Resolución PJSS/SCS/5/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Neumología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-4329	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de selección de personal fijo a jornada completa, de cuatro (4) plazas de Oficial 3ª de Jardinería, Viveros y Asimilados para el Centro Especial de Empleo SERCA, nombramiento d


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4332	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 74/2025 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Santander.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-4346	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 96/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-4339	Aprobación de la Oferta de Empleo Público 2025. Expediente 251/2025.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4365	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto general del ejercicio 2025. Expediente 147/2025.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2025-4327	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4328	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2025-4324	Exposición pública de la cuenta general de 2025.

	Junta Vecinal de Isla
	CVE-2025-4325	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4326	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Viñón
	CVE-2025-4322	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4323	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2025-4333	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2025-4319	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 158/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4338	Resolución de 15 de mayo de 2025, por la que se conceden subvenciones para la adquisición de vehículos de uso común para los municipios en riesgo de despoblamiento para el año 2025, convocadas por Orden PRE/163/2024, de 28 de diciembre.
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4341	Resolución, del 15 de mayo de 2025, por la que se conceden las ayudas a las entidades locales costeras de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la limpieza de playas rurales para el año 2025.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2025-4331	Extracto de la Resolución de Alcaldía de fecha 13 de mayo de 2025, por la que se convocan ayudas económicas para el año 2025 a personas empadronadas en Valle de Villaverde para la compra de bienes y servicios en establecimientos comerciales 



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3951	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pámanes, municipio de Liérganes. Expediente 316038.
	CVE-2025-4004	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de vivienda con ampliación en Cutillos, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 316042.
	CVE-2025-4186	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en barrio Carcabillo, en el municipio de Villaescusa. Expediente 316114.
	CVE-2025-4232	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villaescusa. Expediente 315539.
	CVE-2025-4241	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y ampliación de cabaña para vivienda en El Zorcón, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316111.
	CVE-2025-4245	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras y cambio de uso de cabaña en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314851.
	CVE-2025-4345	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en Setién, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315869.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3450	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle Común en parcela 4053504VP5145S, barrio Argatojo, 14. Expediente 988/2023.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-4299	Concesión de licencia de primera ocupación para obras de vivienda unifamiliar aislada con garaje, situada en c/ Los Pinares, urbanización Belnoja, parcela 13. Expediente 379/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-10176	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda en calle Sota, 1A. Expediente 2021/1785.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-10457	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda sita en Olea.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4380	Resolución por la que se acuerda someter al trámite de consulta pública previa la elaboración del Decreto por el que se crean diversas distinciones honoríficas en la sanidad de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3579	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de terminal de carga en Espigón Norte de Raos (Puerto de Santander). Expediente 75462/2025- LYA.LAI.2024.00106.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-20T12:21:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




